令和６年５月１７日（金）
保護者各位

江戸川区立第三松江小学校

校長  小松 広宣

訂正版 水泳指導についてのお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

今年も子供たちが楽しみにしている水泳の学習を６／3(月)から始めます。水泳は危険を伴いますが、常に

安全を第一にして指導をしていきます。下記の注意事項、持ち物等を確認してください。また、今年度は、プ

ール健康観察カードの配布はありません。

詳しい日程につきましては、学年からの便り等でご確認ください。ご協力をよろしくお願いいたします。

１ 注意事項

・欠席する際は、当日、連絡帳または tetoru にて担任までお知らせください。

・以下のような場合、水泳指導への参加は控えてください。

〔健康診断（眼・耳鼻・内科）が未受診、治療報告書が未提出の場合。〕

〔かかりつけの医師の診断の結果、水泳指導を禁止された場合。〕

〔化膿したけがやとびひ、その他の感染性の皮膚疾患が疑われる場合。〕

〔流行性角結膜炎や咽頭結膜熱（プール熱）など、感染症が疑われる場合。〕

〔当日、熱があるときや、体調不良と思われる場合。〕

・衛生上、水着を着用しての登校は絶対にさせないでください。

・手足の爪は短く切ってください。

・持ち物にはすべて、必ず記名をお願いします。

・ゴーグルやタオルなどの私物の取り違え、貸し借りをすることの無いように指導をします。

・感染症が流行した場合や熱中症の恐れが高い場合などは、中止にすることもあります。

２ 持ち物（持ち物はバッグに入れてきてください。）

・水着：黒・紺色を基調とした水着《丈はひざ上まで》

    ※下記のイラストを参考にしてください。

・ラッシュガードの着用は可能です。色は黒・紺を基調としたもの。

（安全面からファスナーやフードのあるものはお避け下さい。）

⇒すでに購入したものや昨年度購入したものがある場合は、引き続き着用ください。

・水泳帽【白色。額の部分にマジックテープのメス面（やわらかい面）を縫いつけてあるもの】

・タオル、濡れたものを入れるビニール袋

＊持ち物すべてに必ず学年・組・名前を記入してください。記名の仕方は、図をご参照ください。

 （下着や靴下、ビニール袋にも必ず記名してください。）

≪水着の記名の位置（例）と大きさの目安≫
 ぼうし（前）
           ＊ここに「マジックテープ」で級を貼ります。

            （例）のように学年・組・名前を記入してください。

（例）１－１なまえ

１の１

なまえ ７㎝

10 ㎝

（記名の大きさの目安）